
حضور چشمی نه 
فقط به خاطر بازی 

90 دقیقه ای مقابل 
نیکاراگوئه بلکه 

به دلیل اعتقاد 
ویژه ای که سرمربی 
تیم ملی به او دارد، 

باید یکی از بازیکنان 
قطعی تیم ملی در 

جام جهانی دانست 
و هیچ بعید نیست 

که حتی در بازی با 
انگلیس نیز چشمی 
اگر در ترکیب اصلی 

قرار نگیرد، دقایقی 
فرصت حضور در 
میدان را پیدا کند

 اتاق های مان 
در فرانسه کوچک بود

پاشازاده: دروغ گفتند 
که پاداش 98 را دادند

مهدی پاشازاده، بازیکن سابق تیم 
ملی ایران درباره اینکه چرا در جام 
جهانی 1998 نتوانستیم از گروه 
صعود کنیم این جمات را به زبان 
آورده است: »ما تدارک خوبی برای 
حضور در جام جهانی نداشتیم. تیم 
خیلی خوبی داشتیم و اگر مسئولان 
کمی بیشتر حمایت می کردند 
شرایط خیلی فرق می کرد. در چند 
سال گذشته هر گاه زمین تمرین تیم 
ملی خراب می شد، صدای کی روش 
یا مربیان دیگر در می آمد و بافاصله 
اقداماتی می شد اما ما با کمترین 
امکانات راهی فرانسه شدیم.« 
پاشازاده درباره پاداش هایی که گم 
شد نیز این توضیحات را داد: »پس 
از 20 سال به جام جهانی صعود 
کردیم ولی پاداشی ندادند و دروغ 
گفتند که به ملی پوشان پاداش 
دادیم. مصطفی هاشمی طبا، رئیس 
وقت تربیت بدنی کاغذی داد تا یک 
واحد مسکونی به ما تعلق بگیرد 
اما هر چقدر می گردم، آدرسش را 
پیدا نمی کنم. با همه مشکات 
در جام جهانی با تمام وجود بازی 
کردیم. بازیکنان لژیونر با هزینه 
خودشان به تیم ملی اضافه شدند 
و بگذریم که چه هتلی در فرانسه 
رزرو کرده بودند. اتاق ها آنقدر 
کوچک بود که ساک های مان را 
کنار هم می گذاشتیم. من و علیرضا 
منصوریان تخت را جمع کردیم و 
چون جا نبود روی زمین خوابیدیم. 
جال طالبی مربی خوبی بود و 
زحمت کشید اما اگر کسی مثل 
کارلوس کی روش بالای سرمان بود، 
قطعاً از گروه مان صعود می کردیم.«

شایعات عجیب درباره 
انتقال پول

ساپینتو بابت 
محبی درخواستی 
به استقلال نداده

به دنبال ناکامی باشگاه استقال 
در انتقال پول به باشگاه سانتاکارا 
و نامه رسمی این باشگاه پرتغالی 
برای بازگشت سریع محبی به 
تمرینات این تیم، شایعاتی با این 
مضمون دهان به دهان شد که 
ساپینتو از باشگاه استقال خواسته 
شخصاً مسئولیت انتقال پول را 
به عهده بگیرد! این خبر صحت 
ندارد و سرمربی استقال که از 
قوانین انتقال پول در اروپا به خوبی 
آگاه است هیچ درخواستی درباره 
انتقال دادن پول توسط خودش 
به باشگاه سانتاکارا نداده است. 
طبق قوانینی که در سطح اروپا 
رعایت می شود همه مبالغ باید به 
طور مشخص از یک منبع به منبع 
دیگر منتقل شود و اینگونه نیست 
که چنین مبالغی به طور دستی آن 
هم توسط واسطه در اختیار یک 
باشگاه قرار بگیرد و سران استقال 

باید مسأله را حل و فصل کنند.

اردوی استقلال هم 
در دبی لغو می شود؟

مسئولان باشگاه استقال روز 
گذشته رسماً اعام کردند که اگر 
مقدمات فراهم شود استقال در یک 
تورنمنت چهارجانبه در کشور امارات 
شرکت خواهد کرد. این خبر در حالی 
اعام شد که شورای برون مرزی به 
طور رسمی با سفر پرسپولیس به 
امارات مخالفت کرد و حالا این سؤال 
وجود دارد که آیا اجازه سفر استقال 
به امارات داده خواهد شد یا خیر؟! 
درهمین راستا نیز شنیده می شود که 
شورای برون مرزی به دلایلی با سفر 
استقال به دبی نیز مخالفت خواهد 
کرد تا هر دو تیم سرخابی پایتخت 
تمرینات خود را در تهران پیگیری 
کنند. باید دید که اگر سفر استقال 
هم به امارات لغو شود آیا تورنمنت 
جایگزینی برای این تیم در نظر گرفته 

خواهد شد یا خیر؟!

در کنار سیدحسین حسینی و ابوالفضل 
جالی که از شانس بالایی برای بازی 
در ترکیب تیم ملی در جام جهانی 
برخوردارند، روزبه چشمی احتمالاً 
وضعیت مطلوب تری را تجربه خواهد 

کرد.
اوحالا با مصدومیت غمباری که برای 
امید ابراهیمی به وجود آمده، به 
ترکیب اصلی تیم ملی نزدیک 
شده است و هیچ بعید نیست 
در کنار سعید عزت اللهی و احمد 
نوراللهی از اقبال قابل توجهی 
برای بازی در ترکیب اصلی تیم 

ملی هم برخوردار باشد.
چشمی از زمانی که کارلوس کی روش 
هدایت تیم ملی را به عهده گرفت 
مورد توجه مرد پرتغالی قرار داشت 
اما کی روش در اردوی اول تیم ملی که 
منجر به بازی تدارکاتی مقابل اروگوئه و 
سنگال شد از این بازیکن بهره نگرفت اما 
زمزمه دعوت او از همان روزها نیز شنیده 
می شد و پرواضح بود که سرمربی تیم 
ملی نگاه ویژه ای به این بازیکن دارد.

چشمی آخرین بار قبل از دعوت دوباره 
به تیم ملی در سال 2019 برای تیم ملی 
بازی کرده بود. او در بازی با چین در 
مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های 
آسیا 14 دقیقه در ترکیب تیم ملی حضور 
داشت و حالا دوباره بعد از نزدیک به سه 

سال دوری به تیم ملی بازگشته است.
این دعوت نشان می دهد که کارلوس 
کی روش با وجود دوری طولانی چشمی 
از تیم ملی فوتبال ایران اما همچنان بر 
این باور است که این بازیکن می تواند در 
ترکیب تیم ملی به مهره ای کارآمد تبدیل 
شود و بخشی از نیازهای دفاعی او در جام 

جهانی 2022 قطر را تأمین کند.
کی روش به همین سبب در بازی با 
نیکاراگوئه از چشمی 90 دقیقه در میدان 
بازی استفاده کرد تا این بازیکن را یک 
قدم دیگر به آمادگی برای بازی در ترکیب 

تیم ملی در جام جهانی نزدیک کند.
احتمالاً کی روش در دو بازی مقابل 
اروگوئه و سنگال به این باور رسیده 

که در خط میانی نیاز به بازیکنان 
استوار تر دارد که در نهایت حکم به 
بازگشت چشمی داد و در حالی که شاید 
کمتر کسی اقبالی برای این بازیکن قائل 
بود، چشمی را در فهرست بازیکنان خود 

قرار داد.
حضور چشمی نه فقط به خاطر بازی 
90 دقیقه ای مقابل نیکاراگوئه بلکه 
به دلیل اعتقاد ویژه ای که سرمربی تیم 
ملی به او دارد، باید یکی از بازیکنان 
قطعی تیم ملی در جام جهانی دانست 
و هیچ بعید نیست که حتی در بازی با 
انگلیس نیز چشمی اگر در ترکیب اصلی 
قرار نگیرد، دقایقی فرصت حضور در 

میدان را پیدا کند.
چشمی اکنون در وضعیتی است که حتی 
به ترکیب اصلی تیم ملی هم نزدیک 
شده است و اگر او را جزو 11 مرد اول 
تیم ملی در جام جهانی هم ندانیم، به 
طور قطع یکی از تعویضی های سرمربی 
تیم ملی در جام جهانی خواهد بود؛ 
جامی که کی روش قصد دارد همچون 
جام جهانی قبل با حربه دفاع تیمی در 
برابر قدرت های بزرگ فوتبال جهان از آن 
سربلند بیرون بیاید که حضور بازیکنانی 
همچون چشمی برای رسیدن به چنین 

هدفی بسیار اثرگذار خواهد بود.
ستقال بی تردید  ا فع  فبک-مدا ها
موفقیت خود در رسیدن به پیراهن 
تیم ملی بعد از سه سال دوری را مدیون 
نمایش تحسین برانگیز فصل پیش 
است که با استقال منتج به قهرمانی 
شد. چشمی در این فصل نیز به استمرار 
خود در ترکیب اصلی استقال ادامه داد 
تا سرانجام از سوی کی روش به تیم ملی 
فراخوانده شود و یکی از جذاب ترین 
بازگشت ها را به تیم ملی داشته باشد.

در سال های اخیر چندان سابقه نداشت 
که بازیکنی با این میزان دوری دوباره 
به تیم ملی برسد و حتی اقبال بازی 
در ترکیب اصلی را هم داشته باشد اما 
چشمی بواقع یک بازگشت رویایی را 
معنا کرد تا مشخص شود وقتی بازیکنی 
به لحاظ فنی در دل کارلوس کی روش جا 
می گیرد، آنقدر جایگاه رفیعی پیدا خواهد 
کرد که حتی با این دوری طولانی دوباره 

در پازل قرار بگیرد.

 zمصاحبه و  خبر

 امیرحسین صادقی

فتح  الله  زاده رفت تعجب نکنید

وضعیت باشگاه استقلال از چیزی که فکر می شد فاجعه بارتر است. 
دردسرها و بدهی های مدیریت های نادرست قبلی همه بر سر 
علی  فتح الله  زاده ریخته شده است. امیر حسین صادقی پیشکسوت 
استقلال در مصاحبه ای از وضعیت بد باشگاه استقلال و مدیران قبلی 
انتقاد کرد و گفت: »اگر دیدید که علی فتح ا لله زاده از تیم رفت اصلاً 

تعجب نکنید، این وضعیت را هیچ کس نمی تواند گردن بگیرد.«

بهزاد غلامپور

تماس با حسینی

سید حسین حسینی زیر نظر بهزاد غلامپور در استقلال روزهای بسیار 
خوبی را پشت سر گذاشت تا نتیجه زحماتش را با رسیدن به تیم ملی 
و حضور در جام جهانی دریافت کند. با وجود حضور سید حسین در 
اردوی تیم ملی، این بازیکن همچنان با مربی خود در ارتباط است و 
تمام تلاشش را می کند که از مشاوره  های غلامپور به بهترین شکل 

ممکن استفاده کند.

امید ابراهیمی

قوی باش پسر

خبر شوکه کننده در آستانه  جام جهانی، مصدومیت امید ابراهیمی و 
دوری 2 ماهه این بازیکن از میادین بود. با این حساب ابراهیمی فرمانده 
سابق آبی ها از اردوی تیم ملی خداحافظی کرد تا بازی   های جام جهانی 
را از خانه ببیند. بعد از این مصدومیت امید از سمت بازیکنان استقلال 
پیام  های دلگرم کننده زیادی دریافت کرد که بازیکنان و همبازی  های 

گذشته او از ابراهیمی خواستند که قوی باشد و با قدرت برگردد.

یکشنبه  22آبان 1401  سال بیست و ششم  شماره 7173  

از کمپ آبی
5استقلال

بازگشت روزبه به تیم ملی بعد از سه سال فراق

چشمی در قلب کی روش

تمام ذهن ها این روزها متوجه تیم 
ملی است. فعاً از بازی های باشگاهی 
و کری های متداول فوتبالی خبری 
نیست. بازیکنان گوش به زنگ 
هستند تا کی روش لیست نهایی جام 
جهانی را اعام کند. در این میان اما 
بدشانس ترین بازیکن تا این لحظه 
امید ابراهیمی بود که به دلیل 
مصدومیت با جام جهانی خداحافظی 
کرد و به دلیل شرایط سنی که دارد، 
بعید است که دیگر رنگ جام جهانی 
را ببیند. با توجه به حساسیت کار 
و اینکه کی روش نشان داده حرف 

کسی روی او اثر ندارد سایر بازیکنانی 
که فکر می کنند حق شان رسیدن به 
پیراهن تیم ملی است تا آخرین لحظات 
امیدوارند تا مسافر قطر شوند. در 
خصوص مسائلی که این روزها پیرامون 
فوتبال وجود دارد با افشین حاجی پور 
بازیکن سابق استقال همکام شدیم.

بازی تدارکاتی تیم ملی را چطور 
ارزیابی می کنید. خیلی ها بر این 
عقیده هستند بازی با تیم های 

ضعیف برای تیم ملی مفید نیست.
به نظر من بازی بدی نبود، به هر حال 
تیم ملی برای آمادگی هر چه بیشتر به 
بازی تدارکاتی نیاز داشت و این بازی 
می توانست هماهنگی بین بازیکنان 
را زیاد کند. البته حریف تیم ملی 

هم آنقدر قدرت نداشت که مقابل 
ملی پوشان ایران بایستد.

خیلی ها با انتقاد از این بازی ها به 
مصدومیت ابراهیمی اشاره کردند و 

معتقدند اینطور بازی ها باعث می شود 
که تیم ملی بازیکنانی مثل ابراهیمی 

را از دست بدهد! نظر شما در این 
خصوص چیست؟

این نهایت بدشانسی ابراهیمی بود که 
در این بازی مصدوم شد. توانایی امید 
به حدی است که می توانست یکی از 
بازیکنان اصلی تیم ملی در جام جهانی 
قطر باشد. این هم دلیلی نمی شود 
چون ابراهیمی مصدوم شد ما انتقاد 
کنیم که تیم ملی نباید بازی می کرد، 
چون در چنین شرایطی به هر حال 

ممکن است هر تیمی تاوان هم بدهد.
فکر می کنید از بین بازیکنان 
استقلال چه کسی مستحق 

پوشیدن پیراهن تیم ملی بود؟
به نظر من محبی؛ وی در فصل جاری 
یکی از بهترین بازیکنان استقال بود 
و تا آنجایی که من می دانم عده ای 
نمی خواستند محبی در تیم ملی باشد 

و در حق این بازیکن اجحاف شد!
اینطور که گفته می شود باشگاه 

پرتغالی که محبی را در اختیار داشته 
از استقلال خواسته که او را برگرداند.

این وظیفه مسئولان استقال است که 
مشکل انتقال را حل کنند تا محبی در 
استقال بماند. اتفاق خیلی بدی است 

اگر محبی به پرتغال برگردد.

افشین حاجی پور: ابراهیمی بدشانس ترین بازیکن تیم ملی بود

عده ای نمی خواستند محبی به تیم ملی دعوت شود
مهدیه دریابیگی

خبرنگار

 zسوال و جواب

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار


